
ДЕПАРТАМЕНТ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

ПРИКАЗ
№_~_9__

О принятии срочных мер по
предупреждению распространения
заболеваемости получателей
социальных услуг в стационарных
организациях
обслуживания

социального
граждан,

находящихся в ведении
Смоленской области, вызванных
распространением коронавирусной
инфекции COVID-19 (омикрон -
штамма)

В связи с ухудшением эпидемиологической ситуации, связанной с
распространением коронавирусной инфекции COVID-19 (амикрон - штамма), в
целях предупреждения распространения заболеваемости получателей социальных
услуг в стационарных организациях социального обслуживания граждан,
находящихся в ведении Смоленской области (далее - организации)

приказываю:

1. Руководителям организаций:
- усилить постоянное медицинское наблюдение за состоянием здоровья

получателей социальных услуг и работников организаций;
усилить профилактические и противоэпидемические мероприятия

(соблюдение необходимого температурного режима в помещениях, проведение
влажной уборки помещений с применением дезинфицирующих средств и
проветривания; обеспечить недопущение в коллективы сотрудников с признаками
заболевания ОРВИ);

обеспечить запас средств индивидуальной защиты, лекарственных
препаратов (особое внимание уделить противовирусным, антибактериальным;
жаропонижающим, противосвертывающим препаратам), медицинских изделий;



2

- организовать совместно с Управлением Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Смоленской области
периодическое тестирование всех получателей социальных услуг, проживающих в
организациях, и работников таких организаций на наличие новой коронавирусной
инфекции COVID-19.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Департамента Т.С. Никифорову.

Начальник Департамента

С приказом ознакомлены:

Е.А. Романова


